
RESOLUCIóN ESTIMATIVO DEL GASTO

MUNICIPIO DE SOCA

Resolución No,34l / 2O2O Acta No. 29

Soca. 30 de noviembre de 2020

VISTO: Lo establecido en la ley 19272 en su artículo12.r'Son atÍibuciones de los
l\4uniclpios' numerai 3 'Ordenar qastos o inversioñes de conformidad con lo

establecido en el presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones
presupuestales y en e Íespectivo plan financiero así como en las disposiciones
vlgentes "

RESULTANDo:l)- que es necesario estir¡ar los gastos para el período l j l1:,2C20
at1ti12i2r:i)

ll)- que los mismos ascenderían a la suma de $46:675= (pesos uruguayos
cuatrocientos sesenta y dos mii seiscientos setenta y cincoi. Según el siguiente
detalle:

Dobenco S.A- RLif 21782271001A - ruúo 141 $51.000=

'Oscar Gustavo Bramb llasca- RUT 110085870017 rubros: 111 $20.000=, 192 $4.000=

! r¡r.:niii¡ l),,rr' !il I :lillllrtj00lii nrbro l:2 $l:.{)(rír=. ruhrr) ljl !ji i)00". l:l-
-crrt.,lllal . r,b(r- I 6 I :i: í1.(l(){)....

Custavo Calengo- RUT I10353030019- rubros: 1{3 $600=, 198 $5.000=.

iosé l. Álvarez Frisa- RUT 217156060016- rubro lll $34.650:.

Jorge Zeballos- RLJT 110158480019- rubros: 163 $15.000. 171 $10.000=, 173 5j1.000=.

193 $1.000=. 176 $1.000=. 157 S 4.138:. 192 $ 3.000:. 1 l5 rubro $3.000:.

l'enaro y Talayer Lrda.- RUT 110022270012 rubro 174 $18.500:. rubro 122

$ 10.000:.rubro I 5,1 $i.972:.

il Monarca Ltda.- RLT 210625200012- rubro 349 $4.000=

Colal¡oraciones Económicas- rubro 559- $l 0.000:

José W. Laiuni- RUT I 10222910015, rubro 122- $ 1.000=

Comisión por transferencias a otra entidad bancalia- $1.000=

Da Silva González Danny Fabian RUT 213883480012, rubro 325- $30,000=, rubro
271- $10.000=

Pontar S.A. Rut 213639530014- rubros- '163- $50.000, 299- $57.815=

CoNSIDERANDO: Que la Amp iación Presupuestal de la lntendencia de Canelones,
define los montos anuales establecidos para este l\/unicipio.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto



EL MUNICIPIO DE SOCA

RESUELVE:

'f) Aprobar elestimativo degastosparael pe¡íodo delllltlSl;020 il31¡12i?-!:?'1, el
cua asciende a la suma de $462 a7f= (pesos uruguayos cuatrocientos sesenta y dos
mil seiscientos setenia y cinco). Según el siguiente detalle:

2) Comuniquese a la lesorería de este IVlunicipio y a la Secretaría de Desarrollo Local
y Part cipación.

3) Regjstrese en los archivos de Resoluciones del l\,4unicipio

,,hW,r

Rodríguez

ia nd ro Eurgueño
Concejal


